
Prqjekt 

DRUK NR 119./ZS 
UCHWAŁA NR . 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie współdziałania Gminy Czaplinek z Miastem Białogard w zakresie wykonywania zadania 
publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. I. Gmina Czaplinek podejmuje współdziałanie z Miastem Białogard, w zakresie wykonywania zadania 
publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt. 

2. W ramach współdziałania, o którym mowa w ust. 1, Gmina Czaplinek powierza Miastu Białogard, 
a Miasto Białogard przejmuje prawa i obowiązki związane z powierzonym zadaniem publicznym obejmującym 
zapewnienie bezdomnym psom wyłapanym (odłowionym) na terenie gminy Czaplinek opieki (miejsca) 
w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt SOS w Klępinie Białogardzkim. 

§ 2. Udział Gminy Czaplinek w kosztach realizacji powierzonego Miastu Białogard zadania, o którym 
mowa w § 1, określa porozumienie międzygminne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: A84A26F9-BED 1-4A8A-ACCE-3448398267E7. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 
1580 ze zm.) do zadań własnych gminy należy zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom. 

Na każdej radzie gminy spoczywa obowiązek corocznego uchwalania Programu opieki nad 
zwierzętami. Rada Miejska w Czaplinku ostatni raz Program opieki nad zwierzętami uchwaliła w 2022 r., 
natomiast Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność powyższej uchwały stwierdzając istotne 
naruszenie porządku prawnego polegającego na nie wywiązaniu się z obligatoryjnego elementu, który w 
szczególności zawierać musi uchwalony przez radę gminy programu, a jest nim posiadanie schroniska. 

W związku z nieunormowaniem w kolejnych latach sytuacji związanej z posiadaniem schroniska dla 
bezdomnych zwierząt przez Gminę Czaplinek, Program opieki nad zwierzętami również nie był uchwalany. 

Dlatego też w lutym br. nawiązano współpracę z Urzędem Miasta w Białogardzie w celu podpisania 
międzygminnego porozumienia w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt SOS w Klępinie Białogardzkim dla zwierząt z gminy Czaplinek. 

Jednakże pierwszym krokiem do unormowania sprawy zgodnie z prawem, pozwalającym na podpisanie 
ww. porozumienia jest przygotowany powyższy projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy 
Czaplinek z Miastem Białogard w zakresie wykonywania zadania publicznego obejmującego zapewnienie 
opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt. 

Kolejnym krokiem, który planowany jest na kolejną Sesję RM będzie uchwalenie Programu opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami na 2025 r .. 

- .. ~ 9\1.Jo< ·-to~0-u·y-:o 1 '(::i.,CĄv--S. e,Q_ 

P.~ cG- ~<2..-{'~\.,"-'\:Q_ G~O . 

Id: A84A26F9-BEDl-4A8A-ACCE-3448398267E7. Projekt Strona I 


